Волжск муниципал районын «Карай
кыдалаш общеобразовательный школ»

муниципал общеобразовательный
тбнежше

Марий Эл Республик Муниципальное общеобразовательное
учреждение

«Карайская средняя
общеобразовательная школа»

Волжского муниципального района
Республики Марий Эл

П Р И К А З

«13» ноября 2020 г. № 148 о/д

О внесении изменений в приказ от 2 7 марта 2020 года № 41 о/д «О
рестизации приказа учреждения «Отдел образования администрации

Волжского муниципального района»»

администрации Волжского муниципального района» от 12.11.2020 г. № 129
«О внесении изменений в приказ от 27 марта 2020 года № 48 «О реализации
Указа Президента РФ от 25.03.2020 г. № 206 приказываю:

1. Приказ от 27.03.2020 г. № 41 о/д «О реализации приказа учреждения
«Отдел образования администрации Волжского муниципального района»
изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 16 ноября 2020 года по 06 декабря 2020 года
включительно каникулы для обучающихся 1 -4 классов.

2. Установить, что с 16 ноября 2020 года по 06 декабря 2020 года
включительно осуществляется с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом
администраций МОУ «Карайская СОШ»:

- реализация основных общеобразовательных программ для
обучающихся 5-11 классов муниципальных образовательных
организаций Волжского муниципального района;

- реализация дополнительных образовательных программ в
муниципальных образовательных организациях Волжского
муниципального района.

3. Организовать работу школы в соответствии с требованиями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека в условиях сохранения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции (СОУГО- 19).

4. Организовать в школе работу по увеличению кратности проведения
санитарно- противоэпидемических мероприятий, направленных на
регулярное обеззараживание воздуха с использованием необходимого
оборудования, усиление дезинфекционного режима в помещениях,
обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением
кожных антисептиков.

На основании приказа учреждения «Отдел образования

5. Усилить контроль за обеспечением ответственными лицами

проведения при входе в здания «фильтров» с обязательной термометрией
с целью выявления и недопущения в них обучающихся и их родителей
(законных представителей), работников с признаками респираторных
заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк), а также за
использованием работниками средств индивидуальной защиты органов
дыхания

6. Оперативному штабу по предупреждению завоза и
распространению новой короновирусной инфекции (СОУЮ-19)
перевести на круглосуточный режим работы до особого распоряжения.»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Артемьева И.В.
Васильева Е.В.
Васильева Э.В. ^
Васильева В.Н.
Ватютова А
Г ордеева А
Емельянова
Евдокимов;
Захарова Л.
Изергин О.;
Ильина Н.Х

Максимова А.Л. <.

Кудрявцева Л.А.
Кудрявцева Н.В.

Максимова М.В.
Петров Ю.И.

Андреева Э.П.

Петрова Р.И
Поликарпова Н. А 00
Соколова Л.В.
Тихонова Л.Н.
Янцитова И.Е.